Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistolarium - Cod. Aug. perg. 54

Paulus <Apostel, Heiliger>

[Reichenau ?], [13. Jahrh.]

Proprium de tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-92434](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-92434)

In uigilia natalis dñi.
Lectio epistole beati pa
uli apli: ad romanos.

Paulus seruus
epi ihu uocatus
apostolus: segregatus
meuangelii dei. Quod ante pro
miserat per prophetas
suos in scripturis
scis de filio suo: qui fac
tus est ei ex semine dauid
secundum carnem. Qui
predestinatus est filius
di in uirtute secundum
sp̄m sc̄ificationis: ex re
surrectione mortuorum
ihu xpi dñi nostri. Per
quem accepimus gr̄am
& apostolatum: ad obe
diendū fidei in omnibz
gentibus pronomine eius

In quibus estis & uos uocati:
ihu xpi dñi nostri. *Itē alia
lectio ysaie prophete.*
Hec dicit dñs. Propter sy
on non tacebo: & propter
hierusalē nō quiescam do
nec egrediatur ut splendor
iustus eius: & saluator eius ut
lampas ascendat. Et uidebūt
gentes iustū tuū: & cuncti re
ges indyctum tuū. Et uocabi
tur tibi nom̄ nouum: quod
os dñi nominauit. Et eris co
rona glorie in manu dñi: &
diadema regni in manu di
tui. Non uocaberis ultra de
licta: & terra tua nō uocabit
amplius desolata. sed uoca
beris uoluntas mea in euo: &
terra tua inhabitabit. Quia

complacuit dño. mte *In uigi
lia de nocte. Lec ep. be. pau. ap.
me. Ap aduatum.*
Reparuit gratia saluatoris
omnibus hominibz: erudiens
nos: ut abnegantes impietate
& secularia desideria. Sobrie
& iuste & pie uiuamus in hoc
seculo: expectantes beatam sp̄
& aduentū glorie magni di
& saluatoris nr̄i ihu xpi. Qui
dedit semet ipsum p̄ nobis:

ut nos redimeret ab omni iniquitate & mundaret sibi populum

Aceptabilem sectatorem bonorum operum. Hec loquere & exhortare. In xpo ihu dno nro. *It. at. Lec. isaie. pphete.*

Hec dicit dñs. Populus gentium qui ambulabat in tenebris. uidit lucē magnam. habitantibus in regione umbre mortali. lux orta est eis. Paruulus enim natus est nobis. & filius datus est nobis. Et factus est principatus eius sup humerū eī. & uocabit nomē eius admirabilis. consiliarius. dñs. fortis. pater futuri seculi princeps pacis. Multiplicabitur eius imperium. & pacis non erit finis. Sup solū dauid & sup regnū eius sedebit. ut confirmet illud. & corroboret in iudicio & iusticia. a modo. & usque in sempiternum. *Mane prima. Lec. ep. be. pau. ap. ad titum.*

Rme. Apparuit benignitas & humanitas. saluatoris nri dñi. hō ex operibus iusticie q̄ fecim⁹ nos. sed sedm suā misericordiam saluos nos fecit. Plauacrum regenerationis & renouationis sp̄s sc̄i. quē effudit in nobis habunde p̄ ihm

xpm saluatorem nostrū. ut iustificati gratia ipsius. heredes simus sedm spem uite eterne. In xpo ihu dno nro. *Lec. ysaie. pphete.*

Hec dicit dñs. Sp̄s dñi sup me. eo. quod uiserit me. ad annūciandū mansuetis misit me. ut mederer contritos corde & predicarem captiuis in indulgentiā & clausis apertionē. ut predicarem annū placabilem dñi. & diem ultionis dō nro. ut consolarem omnes lugentes & ponerē fortitudinē lugentibus syon. Et darem eis coronam p̄ cinere. oleum gaudij pluctu palliū laudis p̄ sp̄ū meroris. Et uocabunt in ea fortes iusticie. plantatio dñi ad glorificandū. *Lec. dñs. auditū fecit in extremis terre. dicite filie syon. ecce saluator tuus uenit. ecce merces eius cū eo. Et uocabunt eos populus sc̄i. redempti ad dō nro. In die nat. dñi. ep. ad hebr.*

Multifaria & multis modis olim dñs loquens patribus in prophetis. Nouissimis diebus istis locutus est nobis in filio. quem constituit heredē uniuersorū per quē fecit & secula. Qui cum sit

splendor glorie et figura substā
 tie eius portans que omnia ūbo
 uirtutis sue purgationē peccatorū
 faciens. Sedet ad dexteram maiestatis
 mercedis. Tanto melior angelis
 effectus quanto differentius pre illis
 nomen hereditauit. Cui enim dixit
 aliquando angelorū filius meus et tu ego
 hodie genuite. Et rursus. Ego ero illi
 in patrem. Et ipse erit michi in filium
 Et cum iterum introducat primo
 gentium orbem terre dicit. Et adorant
 eum omnes angeli dei. Ad angelos
 quidem dicit. Qui facite angelos suos
 spiritus. Et ministros suos flammam
 ignis. Ad filium autem. Thronus tuus
 deus in seculum seculi. Et uirga
 equitatis uirga regni tui. dilexisti
 iusticiam et odisti iniquitatem. pro
 pter ea unxit te deus deus tuus. oleo
 exultationis preparacionibus tuis. Et tu
 in principio domine terram fundasti.
 Et opera manuum tuarum sunt celi.
 Ipsi peribunt. tu autem permanebis.
 Et omnes ut uestimenta ueterescent.
 Et uelut amictum mutabis eos. Et
 mutabuntur. tu autem idem ipse es
 et anni tui non deficient. *Item alia.*

Lectio ysaie prophete

Hec dicit dominus. **P**ropter hoc
 sciet populus meus nomen meum
 in die illa. quia ego ipse qui loquebar
 ecce assum. Quoniam pulchri supra
 montes pedes annuntiantis et
 predicantis pacem. Annuntiantis
 bonum predicantis salutem. dicentis.
 Sion regnabit deus tuus. Vox
 speculatorum tuorum leuauerunt
 uocem simul laudabunt. quia oculo
 ad oculum uidebunt. cum conuerterit
 dominus syon. Gaudeate et laudate
 simul deserta hierusalem quia
 consolatus est dominus populum suum.
 Et uiderunt omnes fines terre
 salutare dei nostri. *In nat. scti stephani.*